
PROTOKÓŁ Nr VII/2019

z przebiegu VII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu  28 marca 2019 r.

od godziny 1200 do 1421 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzyska, 

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Rafał Głyżewski -  podinspektor ds. promocji i rozwoju gminy,

Adam Smełsz – inspektor ds. informatyki,

Teresa Mikołajczak – Główna księgowa,

Wiesław Nowicki – kierownik Ref. Inwestycji Remontów i Gospodarki Komunalnej,

Julia Kapuścińska – podinspektor ds. dróg i gospodarki komunalnej,

Anna Rzyduch – Komendant Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Beata Borowczak – Kierownik OSiR w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Magdalena Smełsz – Dyrektor MGOK w Wyrzysku.

Inni goście:

Marcin Porzucek – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,

Mirosława Rutkowska – Krupka – Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego,

Stefan Rymer – Radny Rady Powiatu,

Karol Tatera – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Piotr Holc – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Wyrzyska,

Stanisław Wełniak – Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Wyrzysk,
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Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedli  w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr 3.  

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku sesji.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

6. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:  

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok;

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na

lata 2019 – 2031;

3) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku w drodze inkasa;

4)  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę

Wyrzysk i granic ich obwodów oraz zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

5) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2019 roku;

6) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wyrzysk

służebnością przesyłu na rzecz ENEA Operator Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;

7) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wyrzysk

położonych w obrębie Glesno i Wyrzysk Skarbowy służebnością przesyłu;

8) ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych;

9)  ustalenia  lokalizacji  tymczasowego  targowiska  miejskiego  w  Wyrzysku  i  ustalenia

regulaminu;

10)  rozpatrzenia  skargi  na  działania  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Powstańców

Wielkopolskich w Wyrzysku oraz Burmistrza Wyrzyska;

11) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

    8.  Sprawozdanie Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku

 z działalności ośrodka za 2018 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.
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     9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie na  

  lata 2017- 2020 za 2018 rok.

     10.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

   Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.

  11.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach  podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

     12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.                                               

     13. Wolne głosy.

     14. Zakończenie obrad

Przebieg obrad:

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku –

Roman Łuka. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady powiedział,  że  za chwilę  nastąpi  miły  akcent,  w trakcie  którego zostaną

uhonorowani, które w sposób szczególny jak i aktywny działają na rzecz wspólnoty gminy Wyrzysk

w kadencji ubiegłej jak również nowej. 

Następnie Przewodniczący poprosił, aby Pani Burmistrz jako gospodarz gminy zabrała głos. 

Bogusława Jagodzińska Burmistrz Wyrzyska powiedziała: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,

Szanowni Goście bardzo jest mi miło,  że na dzisiejszej sesji  mogę podziękować za współpracę

sołtysom, którzy przez ostatnią kadencję ze mną współpracowali i jednocześnie pogratulować tym,

którzy zostali wybrani na kolejna kadencję, tym razem 5 – letnią, to dla mnie wielki zaszczyt, że

mam przy  sobie  osoby,  na  które  zawsze  mogę  liczyć  i  które  podejmują  każdy  apel,  mój  czy

radnych, by działać na rzecz swoich społeczeństw. Bycie sołtysem to wcale nie łatwa sprawa bo to

jest nie tylko wielka odpowiedzialność ale też wielka praca społeczna, która nie jednokrotnie nie

tylko zyskuje aprobatę ale też krytykę tych, na rzecz których się działa. Życzę Państwu na nową

kadencję byście Państwo mieli siłę do działania, mieli ludzi, którzy będą wspierać to co robicie i

żeby mieszkańcy, którzy wybrali Was na kolejną kadencję cieszyli się z tego, że was po prostu

mają. Dzisiaj też złożę gratulację z tytułu wyboru Przewodniczącym Rad Osiedlowych. Cieszę się

ogromnie, że aż 5 osiedli z 6 ma swoich przedstawicieli, którzy będą działać na rzecz społeczności

miejskiej. Mam nadzieję, że dzisiejsze gratulacje będą przypominać Państwu o tym, że jesteście

ważni  w  swoich  małych  ojczyznach  i  że  będziecie  pamiętać,  że  razem możemy  dużo  zrobić.

Wszystkiego  dobrego  życzę,  wytrwałości,  sił  i  wielu  pomysłów  do  realizacji  w  swoich

działaniach.”

Następnie Pani Burmistrz prosiła kolejno sołtysów, którzy zostali wybrani na nową kadencję. 
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Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło

15 radnych, tj.  100 % ustawowego składu organu.  

Ad. 3 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił  poszczególne  punkty porządku obrad i  zapytał  czy  są jakieś

propozycje zmian?

Propozycji zmian nie zgłoszono. 

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół zwyczajowo dostępny jest do wglądu w biurze

Rady,  a  także  przed  Sesją  i  była  zatem możliwość  zapoznania  się  z  jego  treścią.  W związku

z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

protokołu z VI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, która odbyła się 22 lutego 2019 r.

Wyniki głosowania

ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

Ad.  5  Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  informacje  zostały  przekazane  i  następnie  otworzył

dyskusję.

Radny  Piotr  Radwański  powiedział,  że  Pani  Burmistrz  uczestniczyła  w  Posiedzeniu

II Zgromadzenia Związku Międzygminnego 22.02.2019 r, chodzi mu o przedsiębiorców, ponieważ

nie  ma  żadnych  informacji  odnośnie  deklaracji  dla  przedsiębiorców  oraz  jakich  opłat  mają
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dokonywać. Następnie powiedział, że śmieci segregowane podrożały o 50%, czy Związek myśli

podzielić się z gminą tymi pieniędzmi?

Bogusława Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  deklaracje  są  w przygotowaniu

i będą dostępne, jak deklaruje Pani Przewodnicząca od poniedziałku. Związek wszystkie dochody

z  tytułu  opłat  za  odpady  komunalne  przeznacza  na  cele  związane  z  realizacją  obowiązku

zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Radny Stefan Wełniak zapytał co jest powodem tak drastycznych podwyżek? Związek, do którego

gmina należy, a sąsiadujące gminy z gminą Wyrzysk i miastem Piła mają mniejsze stawki co do

wywozu i segregacji śmieci. Była taka sprawa za byłego Prezesa, że te pieniądze nie wpływały do

Związku tylko Alvater pieniądze za sprzedane odpady zostawiał dla siebie, czy to się zmieniło,

że  te  pieniądze  będą  wpływać  do  Związku?  Teraz  był  odbiór  śmieci  co  tydzień,  zostało  to

zmienione na raz na dwa tygodnie. Śmieci podrożały o ponad 200%, ponieważ gdy były odbierane

co tydzień to koszt był 15,00 zł za niesegregowane, a 10,00 zł na segregowane. Teraz śmieci będą

odbierane za 35,00 zł za niesegregowane, dwa razy w miesiące i za segregowane 15,00 zł i też dwa

razy w miesiącu. Sugeruje się tym i są to głosy mieszkańców gminy Wyrzysk. Dzwonił do niego

Prezes  Spółdzielni  Mieszkaniowej,  że  są  trudności  dla  mieszkańców  jeżeli  jest  wspólnota,  są

mieszkania komunalne i lokatorskie. Rozwiązanie tego problemu jest trudne.

Przewodniczący obrad powiedział, że bardzo przeprasza ale radny zadał pytania i myśli, że warto

poczekać na odpowiedzi. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że 20,00 zł tj. w skali roku 240,00 zł dla jednej osoby, starszej

osoby, która miesięcznie wydaje 120,00 zł na leki to są dwa miesiące na leki. Następnie radny

zapytał,  czy  odbyło  się  spotkanie  Starosty  z  Burmistrzami  i  Wójtami  odnośnie  szpitala

w Wyrzysku? 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że 26 miało odbyć się spotkanie Pana

Starosty z Wójtami i Burmistrzami powiatu pilskiego w sprawie szpitala.  Niestety Pan Starosta

odwołał to spotkanie i poinformował, że ustali kolejny termin takiego spotkania, do dzisiaj nie jest

ono  wyznaczone.  Jeżeli  chodzi  o  kwestie  dotyczące  odpadów  i  kwoty  związane  z  podwyżką,

czyli 15,00 zł za odpady segregowane i 35,00 zł za odpady nie segregowane. Wzrost kosztów jest

związany  z  kilkoma  czynnikami,  które  należało  uwzględnić  przy  kalkulacji  nowych  założeń.

Poprzednia umowa z operatorem opiewała na kwotę 42.000.000,00 zł, kiedy przystępował Związek

do przygotowania i zatwierdzenia budżetu kalkulował już wzrost kosztów za wywóz odpadów na

poziomie 82.000.000,00 zł. Jednak pierwszy przetarg, który z braku środków został unieważniony

opiewał  na  kwotę  ponad  100.000.000,00  zł,  których  Związek  nie  posiadał.  Czynnikami,

które  również  wpływały  na  wzrost  kosztów  to  wzrost  opłaty  marszałkowskiej  za  każdą  tonę
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odpadów trafiających na składowiska. W 2015 r. ta opłata wynosiła 120,67 zł, w 2018 r. 140,00 zł,

a w tym roku 170,00 zł. W roku 2020 wyniesie 270,00 zł. Miały też na to wpływ wzrost kosztów

energii elektrycznej i paliwa, wzrost kosztów pracy, w 50% praca wykonywana jest ręcznie przez

pracowników Alvatera, bo dotyczy segregacji na miejscu, wzrost kosztów ubezpieczenia zakładu

gospodarki odpadam spowodowane falą pożarów, które przetoczyły się przez Polskę w ostatnich

miesiącach. Radny mówił o Związku Złotowskim i mówił, że koszta tam są trochę niższe. Zgadza

się, ale są również gminy, które sąsiadują z gminą Wyrzysk, gdzie koszta są na wyższym poziomie.

W Bydgoszczy  od  dawna  obowiązują  stawki  13,00  zł  za  odpady  segregowane  i  39,00  zł  za

niesegregowane,  w  Wałczu  od  1  marca  br  wynosiły  one  odpowiednio  20,00  zł  i  40,00  zł,

w Chodzieży opłaty wynoszą 22,00 zł za segregowane i 35,00 zł za niesegregowane, w Nakle nad

Notecią 16,50 zł i 33,00 zł. Związek kalkulując kwoty szacunkowo na poziomie równowagi między

tymi najwyższymi jak i najmniejszymi. Radny wspomniał, że są osoby, których nie będzie stać albo

będą mieć kłopoty finansowe  kiedy będą płacić stawkę 35,00 zł, ale wybór stawki należy do tego

kto  odpad  produkuje.  Związek  proponuje  dwie,  czyli  segregację  co  wymaga  trochę  wysiłku,

żeby segregację w swoich domach prowadzić i wtedy jest kwota 15,00 zł i nie segregację i wtedy

jest  kwota  35,00  zł.  Wybór  należy  do  każdego  z  mieszkańców,  czy  chce  płacić  15,00  zł  czy

35,00  zł.  Następnie Pani Burmistrz dodała, że od 1 kwietnia należy uiszczać za każdy miesiąc

z góry do 15 dnia każdego miesiąca. W kwietniu nastąpi kumulacja dwóch opłat, z dołu za miesiąc

marzec po stawkach, które obowiązywały poprzednio, w myśl deklaracji, którą każdy składał do

Związku i z góry za miesiąc kwiecień według deklaracji, którą posiada teraz. Jest to jedyny taki

miesiąc, w którym jest kumulacja dwóch opłat. Tak jak było jeżeli operator odzyskuje, segreguje

i  recyklinguje  odpady  to  dochód  należy  do  niego.  Jeżeli  chodzi  o  wywozy  i  zmienione

częstotliwości, one też wynikają z tego, że wzrosły koszta operatora, a co się z tym wiąże trzeba

było  również  wypośrodkować  częstotliwości  wywozów.  Rezygnuje  się  z  zbiórek  odpadów

gabarytowych mobilnych, tylko w tym roku będzie jeszcze jedna na przełomie maja i czerwca bo

od maja ruszają PSZOK-i i będzie można tam codziennie dostarczać odpady wysoko gabarytowe.

Tak  to  jest,  że  jeżeli  chodzi  o  spółdzielnie  to  deklaracje  składają  albo  Zarządy  wspólnot  albo

spółdzielnie i one muszą egzekwować sposób deklaracji. Nie ma innego rozwiązania prócz tego by

wypracować sobie na zarządach wspólnot,  czy spółdzielni zasad jasnego składowania odpadów.

Pani Burmistrz dodała, że jest bardzo duże zainteresowanie mieszkańców segregacją, codziennie po

kilka  lub  kilkanaście  osób  w  Urzędzie  u  Pani  Inspektor  Anny  Kubich  składa,  czy  pobiera

deklaracje, żeby je wypełnić i zmienić z sposobu nie segregowania na segregowane. Wczoraj była

na Zarządzie w siedzibie Związku Międzygminnego i bardzo dużo osób codziennie się pojawia by

deklarację  złożyć.  Trzeba  osiągnąć  pewien  stopień  zagospodarowania  selektywnego  odpadów.
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W  roku  2023  r.  powinna  być  segregacja  na  poziomie  80%  by  uniknąć  kar  nałożonych

za niesegregowanie i nie otrzymanie pewnych wskaźników wynikających z segregacji. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że zgodzi się, że bardzo ważne dla indywidualnych gospodarstw

i ta segregacja jest potrzebna ale podwyżki są drastyczne. Jeżeli chodzi o gminę Łobżenica mają

13,00 zł za segregowane i 20,50 zł za niesegregowane tj. o 14,50 więcej co do niesegregowanych

i  2,00  zł  więcej  co  do  segregowanych.  Zgadza  się,  że  na  prywatnych  posesjach  powinny być

posegregowane. Koszt do urzędu marszałkowskiego wszystkie gminy równo płacą. Więc dlaczego

wzrosły koszty utrzymania? Czy Związek więcej ludzi zatrudnia, były podwyżki płac? Dziwi się

Związkowi, że tak drastycznie podniósł ceny. Wiadomo, że na dzień dzisiejszy śmieci powinny być

segregowane. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  wskazała,  iż  koszty  Związku

Złotowskiego są niższe ale też wskazała inne gminy, których koszta są wyższe. Natomiast to jakie

są  koszta  wynika  z  różnych przyczyn np.  z  odległości  jaką  musi  pokonać  operator  do danego

odbiorcy, odległości gdzie musi odwieźć do instalacji. Wszystkie te czynniki zostały skalkulowane

na tym poziomie. Natomiast nie można oczekiwać, że pozostanie stawka taka jaka jest bo wzrosły

wszystkie koszta, o których mówiła. Była robiona kalkulacja przez Związek i nie mają wpływu jaką

kwotę da operator, a tylko jeden zgłosił się do przetargu. Przetarg ogłoszony był na bip i każda

firma,  która  mogła  i  chciała  przystąpić  mogła  to  uczynić.  Myśli,  że  powinno  zależeć  im,

aby  wszystko  działało  sprawnie  i  dobrze  i  nie  wiedzą,  czy  kwoty,  które  teraz  proponował

w przetargu Altvater  pozostaną  na  tym poziomie,  czy  będą  niższe.  Myśli,  że  przetarg  kolejny,

który będzie ogłoszony spowoduje, że nie będą musieli borykać się z kwotą 100.000.000,00 zł.

Radny  Mateusz  Jaremko  zapytał,  czy  znany  jest  termin  ogłoszenia  nowego  przetargu,  gdyż

w kwietniu się kończy obsługa przez Alvater. Czy związek podjął jakieś działania w celu ogłoszenia

drugiego przetargu?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na miesiąc kwiecień jest jeszcze

przetarg z tzw. wolnej ręki i w kwietniu pojawi się znów przetarg na kolejny miesiąc. Umożliwia to

prawo Związkowi. Przetarg z wolnej ręki, da możliwość, że bodajże do miesiąca maja można taki

stosować powoduje, że są na stawkach tego przetargu, który był i który się kończy.

Ad. 6 Wystąpienia radnych rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Marcin Porzucek – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej powiedział, że chciałby przyłączyć się

do gratulacji dla nowo wybranych Sołtysów i Przewodniczący Zarządów Osiedli, zarówno dla tych,

którzy pełnili swoje funkcje w latach poprzednich jak i tych, którzy rozpoczynają swoją misję. Jako

wieloletni samorządowiec oraz osoba, która ma w rodzinie sołtysów wie, że sołtysi są na pierwszej
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linii  frontu spotkania z mieszkańcami w sprawach codziennych ale nie błahych bo często są to

sprawy,  które  są  najważniejsze  dla  mieszkańców i  że  to  oni  swoją  energią,  pasją  i  pomysłami

tworzą tę wspólnotę, która może przyczynić się do rozwoju sołectw. Z częścią z sołtysów się zna,

a te osoby, które go nie znają, a chciałyby się skontaktować przez sekretariat Pani Burmistrz można

uzyskać  kontakt.  Następnie  powiedział,  że  głównym  powodem  jego  wizyty  jest  zachęcenie

samorządu gminy Wyrzysk do tego, aby złożyć wnioski do Funduszu Dróg Samorządowych, czas

jest do 12 kwietnia. Zachęca do tego, gdyż jest to ponad 300.000.000,00 zł na ten rok. Wie, że wiele

samorządów nie ma na wpłaty własne.  Gmina Wyrzysk ma bonus,  że jako jedna z nielicznych

samorządów, która może otrzymać 80% inwestycji.  Zalecałby złożyć  nawet  dwa,  trzy  wnioski,

aby zwiększyć swoje szanse. Warunek podstawowy jest taki, aby spełnić kryteria formalne, tam

gdzie będą wątpliwości będą starać się znaleźć rozwiązania, ale kryteria spełnić trzeba. Gdy się je

spełni  będą  oceniane  wnioski  pod  względem  gospodarczym,  rozwoju  gminy,  poprawy

bezpieczeństwa.  Wzgląd  społeczny  Pan  Wojewoda  również  będzie  brał  pod  uwagę  tak,

żeby przynajmniej jeden wniosek z gminy Wyrzysk znalazł się i dostał dofinansowanie. Wszystkie

te wnioski są na ponad 1.000.000,00 zł, czyli 800.000,00 zł z programu tylko 200.000,00 zł wkładu

własnego. Jeśli kwota jest wyższa to kwota się zwiększa. Czas do 12 kwietnia. Należy starać się

aby wnioski spełniały kryteria formalne.

Przewodniczący Rady R. Łuka powiedział, że gmina ma bardzo dobre doświadczenia z współpracy

z  posłem wtedy jeszcze  jako samorządowiec,  radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Liczą  na  posła  i  dziękują  za  informację  bo  jak  informacja  dociera  w  odpowiednim  czasie

i w odpowiednie miejsce to kasa może być bardziej organiczna. 

Mirosława Rutkowska – Krupka – Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  powiedziała,

że w poniedziałek odbyła się sesja w Poznaniu. Podjęto uchwałę w sprawie planu przestrzennego

zagospodarowania  województwa  wielkopolskiego.  Bardzo  ważny  plan.  Do  końca  roku  jest  do

opracowania strategia rozwoju regionu wielkopolska 2030. Wszystkie  te dokumenty muszą być

spójne  i  odwołuje,  aby  w swoich  przyszłych  działaniach  i  zapisach  w dokumentach,  aby móc

aplikować  o  środki  unijne.  Plan  ten  nie  jest  aktem  prawa  miejscowego  jak  każdy  plan

zagospodarowania przestrzennego ale w studium uwarunkowań powinna być zbieżność z planem

wojewódzkim. Natomiast plany miejscowe mogą się odnosić, ale niekoniecznie muszą. Lepiej żeby

się odnosiły gdyż nie ma wtedy konfliktu merytorycznego. Ten plan został opracowany w oparciu

o aktualne dane tej strategii, która obowiązuje. Oczywiście w momencie z mian w strategii będą

wprowadzone zmiany do planu wojewódzkiego. Podjęto uchwałę o przekazaniu 100.000,00 zł na

Europejskie Centrum Solidarności większością głosów uznając, że ta placówka jest bardzo ważna

historycznie. W ostatnim czasie pojawiły się problemy i radni województwa przegłosowali uchwałę
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o przekazaniu kwoty na rzecz województwa pomorskiego, który tą placówką zawiaduje. Podjęto

uchwałę o przekazaniu środków na dofinansowanie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do

gruntów  rolnych.  Wyrzysk  otrzymuje  kwotę  144.000,00  zł.  Gmina  Wyrzysk  otrzymuje  kwotę

9.180,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych w roku 2019. Po raz drugi wprowadzona jest

taka  akcja.  Przy  okazji  absolutorium  w  miesiącu  maju  będą  rozliczać  miniony  rok.  Zobaczą,

czy zdaje to egzamin czy nie. Ile z tych drzewek się przyjęło i jaki ma to wpływ na środowisko.

W maju będą dzielić nadwyżkę budżetową i wtedy będą przeznaczać pieniądze na drogi. Wyrzysk –

Osiek nic się nie zmienia, środki są zabezpieczone. Także droga Krajenka – Wysoka nie wypadła,

jest po skutecznych przetargach. Jest realizowana w formule zaprojektuj i wybuduj. W tym roku

dodatkowo przeznaczyli pieniądze na wyburzenie dwóch budynków w Krajence, które blokowały

rozpoczęcie robót. Krajenka jest w rejestrze zabytków i w kolizji do nowego przebiegu drogi stały

dwa  budynki,  blokowało  to  przez  trzy  lata,  ale  jest  już  pouzgadniane  i  realizacja  nastąpi.

Od 1 marca jest realizowany program dofinansowania dróg lokalnych, gminnych i powiatowych

przez Pana Wojewodę. Agituje, aby wnioski składać, a jeżeli jest przygotowana dokumentacja to

o te pieniądze zabiegać.  Dla województwa Wielkopolskiego jest  to przy inwestycji  wieloletniej

93.000.000,00 zł  rocznie.  Ogólnie  jest  to blisko 377.000.000,00 zł.  Warto się  wspomóc w tym

działaniu.  Zakończyli  w lutym nabór  wniosków na  dofinansowanie  konserwatorskie  zabytków.

Takie nabory są co roku realizowane. Na ścieżki rowerowe wzdłuż dróg wojewódzkich w tym roku

jest  kwota  10.000.000,00  zł.  5.000.000,00  zł  przeszło  z  ubiegłego  roku  nie  wykorzystane

i 5.000.000,00 zł zapisane dodatkowo. Zaleca, aby sięgać do uchwały podjętej w ubiegłym roku.

Można dostać na ścieżki 50% na 50%. Marszałek nie ma żadnego wpływu na opłatę marszałkowską

jest  to  narzucone  z  Warszawy i  wszystkie  podmioty  zajmujące  się  odpadami  muszą  te  stawki

realizować.

Przewodniczący Rady R. Łuka powiedział, że również przez ostatnie cztery lata współpraca na linii

samorząd Wyrzysk, a między radną, i samorządem wojewódzkim przebiegała jak najlepiej. 

Stefan  Rymer  –  Rady  Rady  Powiatu  w  Pile powiedział,  że  chciałby  podziękować  Sołtysom

poprzedniej kadencji za trud pracy włożonej w realizację zadań dla gminy. Radny Rady Powiatu

powiedział, że miał przyjemność w ostatniej kadencji jak i poprzednich współpracować z Sołtysami

i  uważa,  że  zawsze  ta  współpraca  była  pozytywna  i  przynosiła  określone  efekty.  Następnie

podziękował  również  Przewodniczącym  Zarządów  Osiedlowych  za  wybór  na  nową  kadencję.

Będzie to kadencja trwająca 5 lat i życzy dużo wytrwałości i wsparcia dla Pani Burmistrz, a zawsze

Pani Burmistrz na Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli mogła liczyć. Wszystkie osoby,

które składały swoje wnioski i zapytania na V sesji w miesiącu styczniu otrzymały odpowiedz na

piśmie. Na dzisiejszej sesji Rady Powiatu w projekcie zmian budżetowych przewidziane są środki
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w kwocie 200.000,00 zł  dla Centrum Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego w Wyrzysku w

ramach projektu „Od stażysty do specjalisty”. W projekcie zmian w budżecie zaproponowana jest

również  kwota  12.000.00  zł  na  nagrody  dla  policji  za  szczególne  osiągnięcia.  Dotyczy  to

policjantów zarówno Komendy Powiatowej w Pile ale i jednostek podległych. Następnie Radny

Rady Powiatu podziękował Pani Burmistrz za dokończenie zjazdu na ul. Kościuszki. Dzisiaj jest to

wykonywane i mieszkańcy już będą zadowoleni, że będą mogli w pełni korzystać z tych dwóch

zjazdów, z których ze względu na techniczne ułożenie chodnika nie mogli korzystać.

Radny  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  droga  242  jest  remontowana  dzięki  Panu  Posłowi

Marcinowi  Porzuckowi  i  radnej  Sejmiku  Województwa  Wielkopolskiego.  Radny  powiedział,

że to właśnie tym dwóm osobom zależało przede wszystkim na tym, aby tę drogę doprowadzić do

realizacji.  Dziękuje Posłowi,  bo jeszcze jako samorządowiec w województwie bardzo pomagał,

jako Poseł również bo i droga w Osieku - ul. XXX-lecia jest wykonana z środków, z których mogli

skorzystać  dzięki  jego pomocy.  Następnie  podziękował  Pani  Mirosławie  Rutkowskiej  -  Krupce

za  zaangażowanie  w  tę  sprawę.  W  dalszej  kolejności  radny  podziękował  Panu  Stefanowi

Rymerowi,  gdyż  rzeczywiście  otrzymał  odpowiedz  na  pytanie,  które  zadał  na  ostatniej  sesji

i w Osieku nad Notecią będzie zlokalizowane przejście dla pieszych. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  chciałaby  dołączyć  się  do

podziękowań  Pana  radnego  Leszka  Matuszewskiego.  Pani  Burmistrz  podziękowała  Posłowi  za

zainteresowanie i życzliwe patrzenie na problemy gminy Wyrzysk jak również Pani Mirosławie

Rutkowskiej – Krupce za życzliwość i wielką pomoc w działaniach w Urzędzie Marszałkowskim

i Sejmiku bo jest to bardzo cenne gdy ktoś rozumie potrzeby mniejszych gmin jak gmina Wyrzysk.

Dla  gminy  wszystkie  miejscowości  są  ważne  i  każda  pomoc  jest  bezcenna.  Następnie  Pani

Burmistrz powiedziała, że będą złożone wnioski na dofinansowanie do dróg lokalnych.

Radny  Stefan  Wełniak zapytał,  czy  Poseł  jest  w stanie  pomóc,  bo  już  w poprzedniej  kadencji

zwracał się z tym problemem. Konkretnie chodzi mu o cmentarze ewangelickie, które są na terenie

gminy. Polska jest w Unii Europejskiej i na tereny gminy przyjeżdżają wnukowie i prawnukowie

osób, które kiedyś tu mieszkały. Przed wojną gmina była pod zaborem i jest dość dużo cmentarzy,

w Osieku są dwa i są w złym stanie. Robią złą wizytówkę, a gmina nie ma tak dużych środków

by uporządkować i zrobić coś w tym kierunku. Radny dodał, że zwróci się do Posła z pismem,

aby u Wojewody tą sprawą się zajął.  Radny dodał, że rozmawiał z Panią Rutkowską – Krupką

natomiast nie jest to w gestii Marszałka, a Wojewody. Radny powiedział, że chciałby podziękować

Pani Mirosławie Rutkowskiej - Krupce za wycięcie drzew od Osieka do mostu nad Notecią. Jadąc

dzisiaj w kierunku Gołańczy mieszkańcy jadą bezpiecznie i bardzo jej za to dziękuje. Następnie

powiedział, że na sesji lutowej zwrócił się o uporządkowanie estetyki drzew na ul. Leśnej. Teraz ma
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prośbę, gdyż zwrócili się do niego mieszkańcy Wyrzyska ul. Wiejskiej, iż są suche gałęzie przy

wjeździe na tę ulicę od CPN. Doszło tam do kolizji, na samochód jednej z mieszkanek spadła gałąź.

Prosiłby, aby radny Rady Powiatu w tej sprawie zainterweniował. 

Radny Włodzimierz Michalski powiedział, że chciałby podziękować radnej Sejmiku za powstanie

drogi w Wyrzysku. Przy okazji powstania drogi powstała zatoczka na Wiernowie, przy wyjeździe

z Wyrzyska. Mieszkańcy prosili by o postawienie wiaty, gdyż bardzo dużo osób korzysta z tego

przystanku, a gdy pada deszcze nie mają się gdzie schować. 

Radny Mateusz Jaremko zapytał  jak wygląda  stosunek dofinansowania do ścieżek rowerowych

jeżeli gmina składałaby wniosek?

Mirosława Rutkowska –  Krupka -  Radna Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  powiedziała,

że chodzi o ścieżki przy drogach wojewódzkich bo tylko w przypadku wojewódzkich dróg mogą

uczestniczyć  finansowo.  Radna  Sejmiku  powiedziała,  że  wnioski  składa  się  w  październiku.

Następnie uwzględniane są one w budżecie  na rok kolejny.  Dofinansowanie jest  50% z gminy

i 50% z Urzędu Województwa. 

Marian Królak – Sołtys Konstantynowa powiedział, że chciałby podziękować Pani Iwonie Szulc za

pozytywne załatwienie  sprawy,  którą  zgłaszał  na poprzedniej  sesji.  Tak jak  obiecała  w tydzień

załatwiła sprawę. 

O godz. 13:16 Przewodniczący zarządził przerwę. 

O godz. 13:26 wznowiono obrady.

Ad. 7 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2019 rok;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały natomiast Komisja Rolnictwa

i Ochrony Środowiska głosowała następująco: „za” 3 członków komisji oraz 1 członek „przeciw”.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  głosowała następująco:  „za” 3 członków komisji  oraz 1 członek

„przeciw”. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego  głosowała następująco: „za” 3 członków

komisji oraz 1 członek „przeciw”.
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Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku  z  tym Przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie  zmian  w budżecie  Gminy

Wyrzysk wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Roman  Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (4)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 11 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/85/2019, która stanowi

załącznik nr 4 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2019 – 2031;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały natomiast Komisja Rolnictwa

i Ochrony Środowiska głosowała następująco: „za” 3 członków komisji oraz 1 członek „przeciw”.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  głosowała następująco:  „za” 3 członków komisji  oraz 1 członek

„przeciw”. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego  głosowała następująco: „za” 3 członków

komisji oraz 1 członek „przeciw”.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę

w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2019  –  2031.  

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:
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ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (11)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Roman  Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell

PRZECIW (4)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Łukasz Aleksander Napierała, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 11 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/86/2019, która stanowi

załącznik nr 5 do protokołu.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku w drodze inkasa;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę

w sprawie poboru podatku w drodze inkasa.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.
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W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/87/2019, która stanowi

załącznik nr 6 do protokołu.

4)  ustalenia  planu  sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę

Wyrzysk i  granic  ich  obwodów oraz  zmiany  uchwały  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W  związku  z  tym  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie  ustalenia  planu  sieci

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk i granic ich obwodów oraz

zmiany  uchwały  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego

ustroju szkolnego.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.
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W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/88/2019, która stanowi

załącznik nr 7 do protokołu.

5) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie gminy Wyrzysk w 2019 roku;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia programu opieki nad

zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  gminy  Wyrzysk

w 2019 roku.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/89/2019, która stanowi

załącznik nr 8 do protokołu.

6)  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Wyrzysk

służebnością przesyłu na rzecz ENEA Operator Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;
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Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie

nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Wyrzysk  służebnością  przesyłu  na  rzecz  ENEA

Operator Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/90/2019, która stanowi

załącznik nr 9 do protokołu.

7)  wyrażenia  zgody  na  obciążenie  nieruchomości  stanowiących  własność  Gminy  Wyrzysk

położonych w obrębie Glesno i Wyrzysk Skarbowy służebnością przesyłu;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.
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Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Radny Piotr Radwański zapytał ile gmina Wyrzysk zyska pieniędzy z działek w Gleśnie, gdyż jest

to jego okręg?

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na sali jest Pani Kierownik i oddaje

jej głos. 

Daria  Stranz  –  Kierownik  ref.  GNRiL  powiedziała,  że  dokładne  kwoty  zostały  obliczone

w operatach szacunkowych ale nie jest w stanie odpowiedzieć jakiego rzędu jest to kwota. Jeżeli

radny jest zainteresowany to zaprasza do biura. 

W związku  z  nie  podjęciem dalszej  dyskusji  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie

wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Wyrzysk położonych

w obrębie Glesno i Wyrzysk Skarbowy służebnością przesyłu.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/91/2019, która stanowi

załącznik nr 10 do protokołu.

8) ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.
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Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji

nowych przystanków komunikacyjnych.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/92/2019, która stanowi

załącznik nr 11 do protokołu.

9)  ustalenia  lokalizacji  tymczasowego  targowiska  miejskiego  w  Wyrzysku  i  ustalenia

regulaminu;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

projekt uchwały.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
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Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  tymczasowa zmiana  lokalizacji

targowiska  miejskiego  związana  jest  w  przebudową  budynku  OSP,   który  mieści  się  przy

targowisku oraz  przy budowie ulicy Parkowej. W związku z tym, aby zapewnić bezpieczeństwo

osobom  handlującym  zasadne  jest  przeniesienie  tego  targowiska  na  czas  określony  w  tym

przypadku do zakończenia robót, czyli do 30 września 2019 roku i przeniesienie targowiska będzie

na utwardzonej części parkingu usytuowanego przy ul. Przy Stawie.

W związku  z  nie  podjęciem dalszej  dyskusji  Przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie

ustalenia lokalizacji tymczasowego targowiska miejskiego w Wyrzysku i ustalenia regulaminu.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/93/2019, która stanowi

załącznik nr 12 do protokołu.

10)  rozpatrzenia  skargi  na  działania  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Powstańców

Wielkopolskich w Wyrzysku oraz Burmistrza Wyrzyska;

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku.  Komisje  na  swoich  posiedzeniach  uznały  skargę  za

bezzasadną.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat projektu uchwały.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna jednogłośnie  uznała  skargę  za bezzasadną.  Natomiast  Komisja  Rolnictwa i  Ochrony

Środowiska  opowiedziała  się  następująco:  2  członków  „za”  odrzuceniem skargi  i  2  członków

„wstrzymało się” od głosu.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych  i  Bezpieczeństwa  głosowała  następująco:  3  członków  „za”  uznaniem  skargi  za
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bezzasadną oraz 1 członek „przeciw”. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto. 

W związku z tym Przewodniczący zarządził  głosowanie w sprawie uznania skargi  na działania

dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Powstańców  Wielkopolskich  w  Wyrzysku  oraz  Burmistrza

Wyrzyska za bezzasadną. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (12)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Roman  Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek

Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz  Aleksander  Napierała,  Piotr  Wiesław

Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)

Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 12 głosami ,,za”  Rada podjęła uchwałę Nr VII/94/2019, która stanowi

załącznik nr 13 do protokołu.

11) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z obietnicą z poprzedniej sesji po raz kolejny radni

będą  rozpatrywali  uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  powołania  stałych  Komisji  Rady

Miejskiej  w  Wyrzysku.  W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  poprosił  o  przedstawienie

kandydatury uzupełniającej skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że proponuje kandydaturę radnego, Pana Stefana Wełniaka.

Przewodniczący  Rady zapytał,  czy  radny  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  na  składu  Komisji

Rewizyjnej. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że wyraża zgodę. 

Następnie  przewodniczący  zarządził  głosowanie  w  sprawie  powołania  do  Komisji  Rewizyjnej

radnego Stefana Wełniaka. 

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 4, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:
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ZA (4)

Mateusz  Karol  Jaremko,  Beata  Królik,  Łukasz  Aleksander  Napierała,  Stefan  Tomasz  Wełniak

PRZECIW (11)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb,  Ryszard  Janusz  Janowiak,  Roman  Aleksander  Łuka,  Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek

Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell.

Przewodniczący powiedział, że kandydatura nie otrzymała odpowiedniej ilości głosów. W związku

z tym poprosił o wskazanie kolejnej kandydatury do Komisji Rewizyjnej. 

Radny Włodzimierz Michalski powiedział, że wskazuje Panią Beatę Królik. 

Przewodniczący Rady zapytał radną, Panią Beatę Królik czy wyraża zgodę na kandydowanie do

składu Komisji Rewizyjnej?

Radna Beata Królik powiedziała, że nie wyraża zgody.

Radny  Leszek  Matuszewski powiedział,  że  wracają  do  tego  punktu  po  raz  kolejny.  Prosiłby,

radnego z klubu „Zadbajmy o gminę”, aby wyrazili chęć pracy. Cały skład Komisji Rewizyjnej jest

nowy, gdyż żaden z radnych nie pracował  w niej  w poprzedniej kadencji.  Niech radni się nie

obawiają, że nie podołają. Proponuje radnego, Pana Łukasza Napierałę.

Przewodniczący Rady zapytał,  czy radny Łukasz Napierała  wyraża zgodę na kandydowanie do

Komisji Rewizyjnej?

Radny Łukasz Napierała  powiedział, że nie wyraża zgody. Jedynym kandydatem kKubu jest Pan

Stefan Wełniak. 

Radny Piotr Banach powiedział, że proponuje radnego, Pana Mateusza Jaremko. 

Przewodniczący Rady zapytał,  czy radny Mateusz Jaremko wyraża zgodę na kandydowanie do

Komisji Rewizyjnej?

Radny Mateusz Jaremko powiedział, że nie wyraża zgody. Nie posiada takiej wiedzy. Zgłębia jedną

komisję i na drugą nie ma czasu.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że radny Mateusz Jaremko nie musi pracować w dwóch

komisjach. Jeśli chciałby pracować  jednej to zaprasza do Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  proponuje  aby  kolejny  raz  zastanowić  się  nad  tą  pracą

i w miesiącu kwietniu jeszcze raz podejmą tę kwestię. 

Radny  Stefan  Wełniak  powiedział,  że  klub  radnych  składa  wniosek do Wysokiej  Rady.  (radny

odczytał wniosek)

Przewodniczący Rady powiedział, że wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnej sesji.
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8.  Sprawozdanie Kierownika Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku

z działalności ośrodka za 2018 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  sprawozdanie  było  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat sprawozdania.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

sprawozdanie.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

sprawozdanie  Kierownika  Miejsko  -  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku

z działalności ośrodka za 2018 rok oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

BRAK GŁOSU (1)

Piotr Wiesław Radwański.

W obecności 15 radnych  - 14 głosami ,,za”  Rada przyjęła sprawozdanie Kierownika Miejsko -

Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku  z  działalności  ośrodka  za  2018  rok  oraz

potrzeb w zakresie pomocy społecznej, które stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

9.  Sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  w  rodzinie

nalata 2017- 2020 za 2018 rok.
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Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  sprawozdanie  było  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat sprawozdania.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

sprawozdanie.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie nalata 2017-

2020 za 2018 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego

Programu Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie nalata 2017- 2020 za 2018 rok, które stanowi

załącznik nr 15 do protokołu.

10.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  sprawozdanie  było  przedmiotem  obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.
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W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  Komisji

o przedstawienie opinii poszczególnych Komisji na temat sprawozdania.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 25 marca br. Komisja

Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały

sprawozdanie.

Radny Piotr Banach powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 26 marca br. Komisja Spraw

Społecznych i  Bezpieczeństwa  oraz Komisja  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Dyskusji nie podjęto.

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  rady  zarządził  głosowanie  w  sprawie  przyjęcia

sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0.

Wyniki imienne:

ZA (15)

Piotr  Feliks  Banach,  Krzysztof  Bernard  Bartkus,  Tomasz  Zbigniew Bogdański,  Andrzej  Janusz

Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka,

Leszek  Paweł  Malczewski,  Leszek  Matuszewski,  Włodzimierz  Ireneusz  Michalski,  Łukasz

Aleksander Napierała, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak.

W obecności 15 radnych  - 15 głosami ,,za”  Rada przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego

Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Gminnego  Programu

Przeciwdziałania Narkomanii za 2018 rok.  które stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

11. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w  okresie  międzysesyjnym  nie  podejmował  żadnych

działań i umożliwił pozostałym Radnym zabranie głosu.

Dyskusji nie podjęto.

12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.
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Ewa Pawlaczyk – Sołtys sołectwa Osiek na Notecią powiedziała, że chciałaby podziękować Panu

Wiesławowi Nowickiemu za szybkie działanie.  Chodzi o drogę powiatową z ul. Dworcowej na

Karolewo  została  wykonana,  utwardzona  w  bardzo  szybkim czasie.  Następnie  powiedziała,  że

chodzi  jej  również  o  drugą  drogę  dojazdową  do  pól,  była  ona  wykonana  jeszcze  gdy

Wiceburmistrzem  był  Pan  Józef  Lewandowski,  bardzo  służy  ona  rolnikom,  bo  jest  asfaltowa,

utwardzona. Nie było żadnych problemów do tej pory. Jest teraz przebudowa ul. Głównej w Osieku,

z czego bardzo się cieszą, że jest w trakcie realizacji, ale bardzo ich martwi jako rolników, że tej

drogi za chwilę dojazdowej do pól nie będą mieli, gdyż jeździ tam bardzo ciężki sprzęt, samochody

TIR, prosi, aby i  policja zwróciła na to uwagę oraz aby postawić znaki zakaz przejazdu takich

dużych samochodów. Na drodze już pojawiły się dziury, a na zakręcie jest cały wyłupany asfalt. 

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że   dziękuje  Pani  Sołtys  za  tę

informację. Na pewno nie pozostanie ona bez działania. 

Łukasz  Gregor  –  Sołtys  wsi  Karolewo  -  Wiernowo  zapytał,  kiedy  rozpocznie  się  inwestycja

transportowa  oraz  czy  przy  okazji  remontu  drogi  wojewódzkiej  jest  możliwość  pozyskania

destruktu asfaltowego do utwardzenia dróg gruntowych.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że   na  dniach  będzie  wchodził

wykonawca, bo mówił, że koniec marca lub początek kwietnia zacznie realizację, bo umowa została

podpisana. Co do drugiego tematu to czynią starania.

                                      

13. Wolne głosy.

Radny Leszek Matuszewski powiedział, że mieszkańcy Osieka bardzo się cieszą z remontu drogi

ale przy remoncie są wymieniane słupy elektryczne przy ul. Wyrzyskiej i w związku z tym cała

ulica nie ma od tygodnia oświetlenia. Podobno prąd będzie dopiero wtedy gdy zostaną wymienione

wszystkie  słupy.  Jeśli  można  by  przyspieszyć  działania  tej  firmy  mieszkańcy  byliby  bardzo

wdzięczni. Przy remoncie powstają różne kontrowersje, jednym chodnik się podoba, drugim nie.

Radny zapytał, czy byłaby możliwość spotkania mieszkańców z inżynierem, który realizuje projekt.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że ogromnie cieszy się, że wymiana

słupów  energetycznych  następuje  ponieważ  wymiana  ta  nie  była  w  ogóle  planowana.  Dzięki

działaniom energetyki udało się to zadanie zrealizować i trzeba być cierpliwym. Wymiana słupów

powoduje przerwanie oświetlenia. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że dokładane są wszelkie

starania, aby inwestycję zakończyć jak najszybciej. Pilotują to bo zależy im, aby oświetlenie było.

Przy  przerwaniu  podłączenia  liniowego  oświetlenia  nie  ma.  Za  utrudnienia  wszystkich

mieszkańców przeprasza, ale bardzo się cieszy, że ta inwestycja ma miejsce, która gminy nic nie

kosztuje. Jeżeli są mieszkańcy, którzy mają jakieś pytanie bądź zmiany co do projektu spotykają się

25



indywidualnie  z  projektantem  lub  wykonawcą  i  wtedy  uzgadniają  to  co  jest  możliwe  do

zrealizowania. Nie wszystkie życzenia mieszkańców da się zrealizować bo jest to projekt, który ma

również dofinansowania unijne.  To co można to się na bieżąco koryguje.  Jeżeli  są mieszkańcy,

którzy chcieliby spotkania myśli, że nie ma problemu aby spotkanie zorganizować jeżeli mają coś

do korekty. Prosi o zgłoszenie się takich mieszkańców do kierownika Wiesława Nowickiego i na

pewno temat będzie podjęty. Adresatem właściwym jest Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich.

Gmina pomaga by przyspieszyć rozmowy. 

Radny  Piotr  Radwański powiedział,  że  radni  otrzymali  ostatnio  harmonogram  równania  dróg

i wywożenie destruktu. Prosili o harmonogram, aby mogli uczestniczyć przy równaniu dróg. Radny

powiedział, że chciałby dokładniejszych danych, ponieważ informacja, iż destrukt na jego terenie

będzie wywożony w maju mu nie wystarcza.

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  radni  otrzymają  dokładniejszy

harmonogram. Zawsze było tak, że sołtys bądź radny był informowany wcześniej. Radni wystąpili

z  tą  prośbą w poniedziałek  i  wtorek kiedy rozpoczynały się  remonty i  Pani  Julia  Kapuścińska

pilnuje, aby tam gdzie zaplanowała w pierwszej kolejności, zrealizowano zadanie prawidłowo. Pani

Burmistrz  powiedziała,  że  radni  otrzymają  po  niedzieli  na  maila  harmonogram  realizacji

poszczególnych remontów w miejscowościach, tak samo z równiarką. 

Radny Piotr Radwański powiedział, że teraz rozumie, gdyż myślał, że to co otrzymali to jest cały

harmonogram. 

Radny Stefan Wełniak powiedział, że ma prośbę jeżeli by został destrukt to prosi o przyjrzenie się

drodze pod lasem, ponieważ działka została tam wykupiona. Mieszka tam rodzina. Pogotowie bądź

straż pożarna miałaby problem z dojazdem. Nie jest to ujęte w harmonogramie i on to rozumie.

Natomiast jeżeli by zostało i byłaby możliwość to prosiłby przyjrzeć się tej drodze. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że będzie miała to na uwadze.  

Radny Andrzej Głąb zapytał kiedy zostanie otwarty PSZOK?

Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  dzisiaj  miała  być  złożona  cała

dokumentacja do nadzoru w sprawie wydania pozwolenia na użytkowanie. Wczoraj na Zarządzie

ten temat omawiali. Mają nadzieję, że w maju PSZOK ruszy, bo dokumentacja zostanie złożona

w tym tygodniu. Po odbiorach na maj jest przewidziana realizacja zadania otwarcia PSZOK-u dla

mieszkańców. 

Radny Mateusz Jaremko  powiedział, że ponad 100.000,00 zł jest na dojazdy do pól. W związku

z tym zapytał, czy już jest na to cel? Następnie zapytał na jakich terenach będą nasadzenia drzew

miododajnych? Czy są ustalone miejsca gdzie te nasadzenia będą trwały?
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Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że liczba drzewek i miejsca zostały

ustalone z Związkiem Pszczelarzy. Pszczelarze wskazali miejsca nasadzenia drzewek i te tereny są

zabezpieczone. Jeżeli chodzi o wnioski do dojazdów do pól to zawsze takie wnioski składają w

październiku  bądź  listopadzie.  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  przewidziane  są  drogi,  które  są

drogami prowadzącymi do pół ale jednocześnie będącymi drogami w zabudowaniach. Mają zamiar

złożyć  taki  wniosek  na  drogę  w Auguścinie.  Od  możliwości  finansowych  będzie  zależało  czy

zostanie złożonych więcej wniosków. Droga w Auguścinie jest teraz projektowana właśnie po to,

aby jesienią złożyć wniosek. 

Radny  Mateusz  Jaremko  powiedział,  że  chciałby  zwrócić  uwagę  radnym,  gdyż  radna  Sejmiki

mówiła o ścieżkach rowerowych wzdłuż dróg wojewódzkich.  Jest  taka droga,  która biegnie od

Osieka do Noteci. Będzie tam budowana ścieżka, można by pomyśleć o dalszej części tej ścieżki.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie z wszystkich konkursów można

korzystać.  Jako  Rada  muszą  wybierać  te,  które  są  najważniejsze,  a  priorytetowe  są  przede

wszystkim  drogi.  Dofinansowanie  50%  na  50%  jest  duże  natomiast  dla  gminy  obciążające.

Pani  radna mówiła,  że  niektóre  gminy wnioskują  ale  najczęściej  są  to  gminy,  które  mają  całą

infrastrukturę drogową. Niemniej jeżeli znajdzie się taka możliwość finansowa na pewno będą do

takich tematów podchodzić. Natomiast priorytetowe są zadania gminne. 

Radny Stefan Wełniak  zapytał jak daleko pociągnięta jest nitka światłowodów? Ul. Główna jest

zrobiona, prosiłby o informację odnośnie bocznych ulic: ul. Bohaterów i ul. Leśna.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że nie jest to inwestycja prowadzona

przez gminę Wyrzysk ale zapytanie radnego skierują do wykonawcy i dopytają. Czasami jest tak, że

część  zadań  jest  włożona  w  projekt  pierwszego  etapu.  Na  spotkaniu  wójtów  i  burmistrzów

tłumaczono kiedy wchodziły światłowody w zależności cenowo jak wyszły przetargi to może być

część ulic, część całych miejscowości w drugim etapie projektowana. 

Przewodniczący Rady powiedział, że Pani posłanka Pani Maria Janyska skierowała pismo: „Drodzy

Sołtysi, Szanowni Państwo, 11 marca to szczególny dzień w roku, w którym podkreślamy rolę jaką

państwo  pełnicie  na  rzecz  rozwoju  waszych  sołectw.  Bezpośredni  kontakt  z  mieszkańcami,

codzienne rozmowy i zaangażowanie pozwalają na konkretne sprecyzowanie lokalnych potrzeb, a

także skuteczną ich realizację. Z okazji dnia sołtysa gratuluję Państwu wszystkich zrealizowanych

działań  i  przedsięwzięć  budujących  bądź  rozwijających  najbliższe  otoczenie.  Jednocześnie

wyrażam uznanie za profesjonalizm, codzienną gotowość niesienia pomocy oraz oddanie lokalnym

sprawom. Życzę Państwu kolejnych sukcesów, udanej współpracy z Rada sołecką, Samorządem

gminnym i mieszkańcami, a w życiu osobistym wszelkiej satysfakcji i codziennego powodzenia.
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Łącząc pozdrowienia. Z wyrazami szacunku”. Następnie Przewodniczący powiedział, że zgodnie z

wnioskiem Pani Burmistrz kolejna sesja jest zwołana na 1 kwietnia w poniedziałek o godz. 15:00. 

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zwraca się do zaproszonych gości i

do  wszystkich,  którzy  słuchają  dzisiejszych  obrad,  z  wielką  prośbą,  aby  zaglądali  na  stronę

facebooka Straży Miejskiej w Wyrzysku i starali się propagować, udostępniać informacje dotyczące

znalezionych bądź porzuconych psów. Coraz więcej jest zwierzaków bezdomnych i starają się, aby

znaleźć dla nich dom lub znaleźć właścicieli zwierzaków. Tym samym unika się nie tylko tego, że

coraz więcej płaci się za zwierzęta znajdujące się w schronisku ale unika się wtedy kwestii tego, że

zwierzęta w schronisku są samotne. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, aby radni zaglądali i

udostępniali  na  swoich  stronach  facebookowych  prośbę  o  to,  aby  ktoś  zwierzętami  się

zainteresował.  Pani Burmistrz powiedziała,  że cieszy się, że Pani Komendant Straży Pani Anna

Rzyduch tak bardzo aktywnie działa na rzecz pozyskania domów dla tych zwierzaków. Następnie

dodała, że chciałaby podziękować Panu Komendantowi Komisariatu Policji za to, że wspiera w

działaniach z zakresu ładu i porządku, a także tym o którym wspomniała. 

14. Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 14:21 Przewodniczący Rady

zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:
Angelika Karowska      Przewodniczący Rady
podinsp. ds. obsługi rady gminy            (-) Roman Łuka
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